
             PATVIRTINTA 
                        Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos  

  direktoriaus  
                                                        2018 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V1-27 
 

MAŽEIKIŲ „JIEVARO“ PAGRINDINĖS  MOKYKLOS 
KIEMSARGIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
                              
 

1. Mažeikių „Jievaro“ pagrindinės mokyklos kiemsargio pareigybė yra priskiriama 
darbuotojų grupei. 

2. Kiemsargio pareigybės lygis – D. 

3.  Pareigybės paskirtis – tvarkyti mokyklai priklausančią teritoriją, šaligatvius ir 
važiuojamosios juostos dalį.  

4. Pareigybės pavaldumas – kiemsargis tiesiogiai pavaldus mokyklos direktoriui ir 
ūkvedžiui.  

 
II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

5. Kiemsargį į darbą priima ir atleidžia direktorius įsakymu nustatyta tvarka. 

6. Kiemsargio pareigoms dirbti priimamas asmuo, turintis medicinos įstaigos leidimą 
tą darbą dirbti. Turi žinoti ir vykdyti mokyklos vidaus darbo taisykles. 

7. Šiai pareigybei netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 
8. Kiemsargis turi mokėti, žinoti ir išmanyti: 
8.1. kiemo teritorijos valymą įvairių metų ir paros laiku; 
8.2. barstomų medžiagų sandėliavimą, kelių medžiagų mišinių proporcijas; 
8.3. darbo priemonių paskirtį, jų naudojimo galimybes ir būdus; 
8.4. gerbūvio priežiūros mechanizmų sandarą ir paskirtį. 

 
III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

9. Kiemsargis vykdo šias funkcijas: 
9.1. tvarko mokyklai priklausančią teritoriją, šaligatvius ir važiuojamosios juostos dalį;  
9.2. vasaros sezono metu kiemsargis atlieka  šiuos darbus:  
9.2.1. šienauja mokyklos teritorijai priklausančias vejas;  
9.2.2. šluoja, surenka šiukšles ir sudeda į specialiai tam paruoštas vietas; 
9.2.3. tvarko, ravi ir prižiūri mokyklos teritorijai priklausančius gėlynus, esant 

būtinumui juos palaisto;  
9.3. prižiūri mokyklos teritorijoje esančius medelius, gyvatvores jas apkarpo.  
10. Rudenį nugrėbia, sušluoja nukritusius lapus ir juos suneša į tam skirtą vietą.  
11. Žiemą valo sniegą nuo mokyklos teritorijai priklausančių šaligatvių, įvažiavimą į 

kiemą  ir kiemo teritoriją, o esant būtinumui, pagal gamtos sąlygas, pabarsto smėliu šaligatvius, 
įvažiavimą į kiemą ir kiemo teritorijoje esančius takus.  

12. Darbo vietoje laikosi darbuotojo sveikatos ir saugos instrukcijų, gaisrinės saugos ir 
šiuo pareigybės aprašymu. 

13. Vykdo vidaus tvarkos taisyklių reikalavimus. 
                     14. Esant gamybiniam būtinumui, darbdavys ar jo įgaliotas asmuo pasilieka teisę 
darbuotojui skirti darbą ne pagal jo pareigas. 

 
 

 



IV SKYRIUS                  
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 
15. Kiemsargis atsako: 
15.1. už mokyklos aplinkos švarą ir tvarką; 
15.2. už atliktų darbų kokybę; 
15.3. už darbuotojo sveikatos ir saugos, gaisrinės saugos, elektrosaugos keliamų 

reikalavimų vykdymą. 
15.4. už padarytą žalą mokyklai dėl neatsargumo. 
 

_________________________ 
 
Susipažinau 
________________ 
(parašas) 
 
________________________ 

(vardas, pavardė) 
 
________________________ 

(data) 


